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مشمولان متولد ۱۳۸۴ برای حضور در اربعین
نیازی به مجوز خروج از کشور ندارند

ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در اطلاعیــه ای اعلام کرد: مشــمولان متولد 
۱۳۸۴برای شــرکت در مراسم اربعین حســینی در ماه های محرم و صفر نیازی 
به دریافت مجوز خروج از کشور ندارند.به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی 
فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: مشــمولان متولد ســال ۱۳۸۴ که مشــتاق به 
شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند در ماه های محرم و صفر یعنی از ابتدای 
مرداد ماه تا ۲۵ شهریور ماه می توانند بدون نیاز به دریافت مجوز خروج از کشور از 
وظیفه عمومی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.براساس گزارش پایگاه خبری 
پلیس، این دسته از افراد برای دریافت گذرنامه می بایست به یکی از دفاتر خدمات 

الکترونیکی انتظامی )پلیس+۱۰( مراجعه کنند.

روند صعودی تولید صافی دیالیز در هلال احمر 
ادامه دارد

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی با اشاره به این که روند صعودی تولید صافی 
دیالیز در هلال احمر ادامه دارد، گفت: در ماه گذشته ۱۴۵ هزار عدد انواع صافی 
دیالیز  در شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران تولید شد.به گزارش ایسنا و بنابر 
اعلام پایگاه اطلاع رســانی جمعیت هلال احمر؛ علیرضا عســکری - مدیرعامل 
ســازمان تدارکات پزشکی با اشاره به روند صعودی تولید صافی دیالیز در هلال 
احمر گفت: توجه بــه رفع نیاز بیماران از اولویت های اصلی ســازمان تدارکات 
پزشکی هلال احمر است، در همین راستا از مهم ترین برنامه های شرکت تجهیزات 
پزشکی هلال ایران، تداوم و توسعه تولید محصولات راهبردی بویژه محصولات 
مورد نیاز برای درمان بیماران کلیوی و دیالیزی است.وی افزود: بر همین اساس 
در ماه گذشــته انواع صافی دیالیز )۸۰F ،۷۰F ،۶۰F ،۸F ،۷F( به تعداد ۱۴۵ 
هزار عدد در شــرکت تجهیزات پزشــکی هلال ایران تولید شــده است که این 
صافی های دیالیز تولیدی نقش مهم و اساسی را در عمل همودیالیز که رایج ترین 
روش برای درمان نارســایی پیشــرفته و دائمی کلیه است، ایفا می کند.عسکری 
ادامه داد: شــرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران تلاش می کند تا با شناخت نیاز 
جامعه در مسیر تولید هدفمند تجهیزات پزشکی قرار گیرد و یاری رسان سیستم 
بهداشــت و درمان کشور باشد. بر همین اساس در مدت زمان یاد شده ۴۲ هزار 

جفت ست دیالیز نیز مطابق با نیاز کشور تولید و روانه بازار شد.

پلمب و تخریب خانه های »دودی« در محله شوش
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران از پلمب و تخریب 
تعدادی از خانه های دودی محله شــوش توسط شهرداری منطقه ۱۵ خبر داد.
به گزارش ایســنا، ناصر امانی با بیان اینکه در جریان بازدید از مناطق، خانه های 
دودی تنها در محله شوش مشاهده شد، اظهار کرد: شهرداری وجود این خانه ها را 
تأیید کرد و پس از گزارشی که ما در صحن شورا ارائه دادیم، خوشبختانه برخورد 
لازم را انجام داد.عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران اعلام 
کرد: بســیاری از این خانه ها جمع آوری و پلمب شد و حتی تعدادی نیز تخریب 
شدند که امیدواریم این روند ادامه دار باشد.وی با بیان اینکه چنین مواردی جزء 
مسائل اجتماعی است که در مناطق مرکزی و جنوبی با آن روبه رو هستیم، یادآور 
شد: شهرداری منطقه ۱۵ خوب عمل کرد و حدود ۳۷ خانه دودی را شناسایی و 
با حکم قضایی اغلب این خانه ها را پلمب و تعدادی از آنها را تخریب کرد، تعدادی 

نیز در دست تخریب و پلمب است.

ارائه خدمات شبانه روزی به آسیب دیدگان اجتماعی 
در روزهای گرم تابستان

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از پذیرش 
آســیب دیدگان اجتماعی پایتخت به شــکل ویژه در روزهای گرم تابستان در 
مددســراها خبر داد.به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهــران، دکتر احمد احمدی صدر در ایــن باره گفت: ۲۰ 
مددسرای شــهر تهران با ظرفیت ۲هزار نفر به شکل ۲۴ ساعته پذیرای تمامی 
آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت هستند.وی افزود: با افزایش شدید دمای هوا، 
کارکنان مددســراهای پایتخت ارائه خدمات به شکل ویژه را در دستور کار قرار 
داده اند و سیســتم های سرمایشی و خنک کننده و همچنین سه وعده غذا در 
تمامی مددسراها برای مددجویان مهیا است.دکتر احمدی صدر ادامه داد: تامین 
آب برای اســتحمام در این مراکز فراهم شده تا در روزهای گرم تابستان، آسیب 
دیدگان اجتماعی بتوانند از این خدمات بهره مند شــوند.وی خاطرنشــان کرد: 
شــهروندان تهرانی می توانند در صورت مشاهده افراد بی خانمان و کارتن خواب 
در سطح شــهر، برای حفظ ســلامتی آنها در روزهای گرم آتی با سامانه ۱۳۷ 
تماس بگیرند تا همکاران ما در گشت های فوریت های خدمات اجتماعی حامی 
شهر در کوتاه ترین زمان ممکن این افراد را به مددسراها انتقال دهند.مدیرعامل 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در پایان عنوان کرد: 
گشت های ویژه حامی شهر برای شناسایی و هدایت افراد بی خانمان به مددسراها 

در حال رصد لحظه ای معابر پایتخت هستند.

گره ترافیکی خیابان فرشته ساماندهی شد 
گره ترافیکی خیابان شهید فیاضی)فرشته( به عنوان یکی از شریان های اتصالی 
منطقه یک به بزرگراه شــهید مدرس با همــکاری و تعامل بین پلیس راهور و 
شهرداری منطقه یک ساماندهی شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
یک، علیرضا اســفراینی نژاد سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
منطقه یک اعلام کرد: با توجه به لزوم حل گره های ترافیکی، روان سازی تردد، 
شناســایی و رفع نقاط حادثه خیز، ایمن ســازی شبکه معابر سطح منطقه یک 
و انجام هماهنگی هــای لازم جهت آغاز عملیات اجرائی، ســرهنگ رضا رفیق 
سرکلانتر راهور شمال تهران، سرهنگ محمد خیشه رئیس راهور منطقه یک به 
اتفاق محسن عبدی رئیس اداره نظارت و اجرای معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری منطقه یــک از خیابان مذکور بازدید و عملیات اجرائی آغاز شــد.او 
افزود: تفکیک لاین های حرکتی به منظور پیشگیری وکاستن از وقوع تصادفات 
رانندگی، عملیات اصلاح هندسی و تثبیت خشکه چینی خیابان شهید فیاضی 
حدفاصل خیابان شهید اخگری تا خیابان نیلوفر به متراژ تقریبی ۴۵۰ متر طول، 

از اقدامات پیشگیرانه و روان سازی تردد در این مسیر بود.

محله سعادت آباد
صاحب بازار جدید میوه و تره بار می شود

شهردار منطقه ۲ تهران گفت: در راستای سیاست های مدیریت شهری در افزایش 
سرانه های خدماتی محلات ،بازار جدید میوه و تره بار در محله سعادت آباد احداث 
می شود.به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، مهدی صالحی 
با اعللام این خبر گفت: بنا بر رویکرد مدیریت شهری در توسعه سرانه های خدماتی 
محلات و تســهیل دسترسی شــهروندان به امکانات و کاهش سفرهای شهری، 
افزایش بازارهای میوه و تره بار در برنامه های منطقه پیش بینی شده است.وی در 
خصوص مکان یابی بازارهای میوه و تره بار در منطقه افزود: براســاس مطالعات و 
نیازسنجی انجام شده، با هماهنگی سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، 

احداث بازار میوه و تره بار در محله سعادت آباد آغاز شده است.

بهره برداری از دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد  
دومین مرکز درمانی شــهدای ۱۵ خــرداد در محلات کم برخــوردار تهران به 
بهره برداری می رسد.یاســر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با اعلام این 
خبر افزود: دومین مرکز درمانی شــهدای ۱۵ خرداد به همت بنیاد ۱۵ خرداد و 
قرارگاه تحول و توانمندســازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در 
خانه احســان محله مطهری در منطقه ۱۵ تهران که جزو محلات کم برخوردار 
طرح ۲۰۲۰ به شمار می رود، به بهره برداری می رسد.اشراقی خاطرنشان کرد: این 
مرکز درمانی شامل بخش های مختلف تخصصی از جمله پایگاه سلامت، پزشک 

عمومی و متخصص، دندانپزشکی، مامایی، تزریقات و سایر بخش ها می شود.
معــاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد درباره نحوه خدمت رســانی در مرکز درمانی 
شــهدای ۱۵ خرداد تصریح کرد: ویزیت افــراد نیازمند و کمتربرخورداری که از 
طرف مسئول خانه احسان محله به این مرکز معرفی می شوند کاملا رایگان است. 
اشــراقی درباره اعتبار راه اندازی این مرکز درمانی نیز توضیح داد: ۱۳ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال برای بازســازی و تجهیز درمانگاه شهدای ۱۵ خرداد در محله 

مطهری از سوی بنیاد ۱۵ خرداد اعتبار صرف شده است.

انتظامی

هلال احمر

شهری

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش عنوان کرد

اختیار استان ها برای تغییر ساعت آغاز به کار مدارس

گروه اجتماعــی - محبوبه بیدکی: افزایش 
تعداد کودکان کار در روزهای اخیر در ســرخط 
خبرها قرار گرفت و بار دیگــر افکار عمومی را 
بــه این موضوع مهم جلب کــرد. گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس حاکی از آن اســت که ۱۵ 
درصد جمعیت کودکان ایــران »کودکان کار« 
هستند و این آمار به دلیل فقر خانواده ها افزایش 
یافته است. همچنین حدود ۱۰درصد از کودکان 

کار به مدرسه نمی روند.
کار کــودک به دلیــل آســیب های آن به لحاظ 
قانونــی در قوانین بین المللــی و داخلی نظیر 
قانــون کار )۱۳۶9( و قانــون حمایت از اطفال 
و نوجوانان )۱۳99( منع و جرم انگاری شــده و 
دولت مکلف شــده اســت به منظور کاهش کار 
کودکان، اقدامات و حمایت های لازم از کودکان 
را به عمل آورد. به رغم منــع قانونی این کارها، 
برحسب گزارش های مختلف، کودکان کماکان 
در فعالیت های اقتصادی مورد سوءاســتفاده و 
بهره کشی قرار می گیرند. سوءاستفاده از کودکان 
نشــان دهنده ضعف در ضمانت اجرای قوانین و 
نبود سازوکار مناسب جهت نظارت مؤثر بر عدم 
استفاده از کار کودک است، به عبارتی ضعف در 
اجرای قوانین و عدم نظارت مؤثر بر کارگاه ها یکی 
از عمده دلایل شکل گیری کار کودک است. در 
همین راستا دکتر »مجید ابهری« جامعه شناس 
و آســیب شــناس درگفتگو با »مردم سالاری« 
با اشــاره به کودکان کار، این قشــر بی دفاع در 
کشــور گفت: کودکان به عنوان مظلوم ترین و 
بی دفاع ترین قشر جامعه همواره اهداف شومی 
بــرای طمع کاران و تبهــکاران فرهنگی در هر 
جامعه بوده و هســتند و استثمار این کودکان 
گاهی در زمینه های جنسی و فرهنگی و گاهی 

در زمینه های فکری مطرح بوده است.
ایــن جامعه شــناس تاکید کرد:متاســفانه در 
بسیاری از موارد سوء استفاده گران از این قشر 
بی دفاع توانسته اند از آنها در دالان های زیرزمینی 
امور غیر اخلاقی سوءاســتفاده کرده و عکس و 
فیلم آنها را در اختیار ســایت های غیر اخلاقی 

قرار دهند. 
وی با اشــاره به وجود پلیس فضای مجازی در 
کشــور ادامه داد:خوشــبختانه در جامعه ما با 
تسلط و فعالیت پلیس فضای مجازی امروز این 
گونه گروه ها نتوانسته اند رشد چشمگیری داشته 
باشند اما با توجه به گسترش روزافزون و توسعه 
آنها بسیاری از این گروه ها در خارج از کشور از 

طریق مبادی داخلی تغذیه می گردند.
ابهری در مورد ســه محور ســوء اســتفاده از 
کودکان، تصریح کرد:ســوء استفاده از کودکان 

معمولاً در ســه محور تکدی گری، بزهکاری و 
کارهای زیرزمینی صورت می گیرد،همچنین در 
کنار این موارد، شاهد توسعه مدلینگ کودکان 
در فضای مجازی هســتیم که بــه بهانه عرضه 
لباس و آرایش در زمینه کودکان، این فساد کم 
کم گسترده می گردد. وی یادآور شد: گروههای 
مختلف خلافکار کودکان، از بزهکاری تا تکدی 
گری به وسیله باندهای مافیایی اداره می شوند. 
گفته می شــود ۷۰ درصد این کودکان فرزندان 
اتباع بیگانه هســتند که بــه جیب بری، دزدی 
لوازم ماشین، خرده فروشی مواد مخدر و تکدی 
گری مشغول هســتند و هر ۸ تا ۱۰ نفر از این 
کودکان یک ســرگروه دارند که آنها را در محل 
کار خود توسط خودرو پیاده کرده و عصرها آنها 
را جمــع آوری می کنند و بــه خانه های تیمی 
می برند. متاســفانه اینگونه کودکان به وســیله 
مافیــا اداره می گردند و هر چند ســاعت یکبار 
سرپرستان این گروه ها برای جمع آوری پول ها 
به آنــان مراجعه می کنند و اجازه نمی دهند که 

آنها همراه خود پولی داشته باشند.
 این جامعه شناس افزود: در زمینه خرده فروشی 
موادمخدر افرادی که به این کار مشغول هستند، 
برای اینکه در دســت این باندها اسیر باشند و 
نتواننــد به جایــی بروند، اغلب آنــان را معتاد 
کرده اند. از ســویی دیگر باندهای سوء استفاده 
جنســی نیز در همین گروه بزهکاران مشغول 
به کار هستند. ابهری با اشــاره به آموزش این 
کودکان توسط خلافکاران حرفه ای تاکید کرد: 
متکدیــان در کلاس های مخصــوص آموزش 
می بینند و توسط گریمورهای ویژه، نابینا، فلج 
یا دارای معایب مختلــف می گردند و به قدری 
طبیعی تغییر می کنند که حتی پدر و مادر آنها 

نیز نمی توانند این تفاوت ها را تشخیص بدهند.
وی با اشــاره به کودکان زباله گــرد، ادامه داد: 
در مورد کــودکان زباله گرد که در زیرمجموعه 
مافیای کیســه به دستان هستند، این کودکان 
از درون مخازن زباله، پســماندها را جمع آوری 
کرده و تحویل سرگروه ها می دهند و مردم تصور 
می کنند که آنها به دنبال غذا هستند در حالی 
که اینگونه نیست. شاید ۵ درصد از آنان گرسنه 
و به دنبال غذا هســتند و باقــی آنها به دنبال 
ضایعات و پسماند زباله می گردند تا این زباله ها را 
تحویل سرگروه هایی که دارای وانت های مختلف 

هستند بدهند.
این آســیب شــناس اجتماعی تصریح کرد: در 
حــال حاضر خطرناک ترین تبهــکاران، فعالان 
جنســی هســتند که این کودکان را در اختیار 
افراد سودجو و خلافکار قرار می دهند. برخی از 

این کودکان توسط باندهای مافیایی به خارج از 
کشور صادر می شوند تا در مقابل پول دریافتی 
بخشی از اعضای بدن آنها را در اختیار خریداران 

قرار دهند.
 ابهری یادآور شــد: در زمینه کــودکان کار و 
خیابان با توجه به ۴۰ سال فعالیت اینجانب در 
آسیب شناسی اجتماعی و مقوله کودکان کار و 
خیابانــی باید عرض کنم در این زمینه اقدامات 
جــدی و قابل توجهی صورت نمی گیرد چرا که 
متولی اصلی و واقعی در این زمینه روشن نیست. 
همه تصور می کنند که فقط پلیس مســئولیت 
برخورد با این گروه ها را دارد در حالی که پلیس 
آخرین خاکریــز مقابله با کــودکان خیابانی و 

شعبه های مختلف آنان است.
 وی در ادامه با بیان اینکه ۲۲ نهاد و ســازمان 
مســئولیت پیشــگیری از جرم و خلاف کاری 
در زمینه کــودکان کار را بر عهده دارند، افزود: 
در حدود ۲۲ ســازمان و نهاد برای پیشــگیری 
و مقابله در زمینه کــودکان کار وجود دارد که 
بودجه های کلان دریافــت و مصرف می کنند. 
عــدم تمرکز در برنامه ریزی و نظارت بر فعالیت 
نهادهای اجرایی باعث شــده است که هر کس 
برای خود، محــوری را انتخاب کرده و حرکت 
کند در حالی کــه اگر مدیریت متمرکز در این 
زمینه وجود داشته باشــد هم از اتلاف سرمایه 

و بودجه جلوگیری می شود و هم می توان نتایج 
مثبت و مناسبی از فعالیت های مالی، فرهنگی و 

اجرایی دریافت نمود.
ابهری گفت: متاسفانه تا به امروز نتوانسته ایم در 
این زمینه ها فعالیت های چشمگیری انجام دهیم 
چرا کــه تفرقه در مدیریت و عدم تمرکز در آن 
باعث شــده که هر گروه برای خود برنامه ریزی 
خاص داشــته باشــد و حرکات خاصی را انجام 
دهند. فقط در صورتی می تــوان در این زمینه 
موفق شد که برنامه ریزی، نظارت و تمرکز اجرا 
وجود داشته باشد و از مددکاران دلسوز و فعال 
اســتفاده گردد. نباید اجازه داد هر کس بتواند 
بر اســاس سلیقه خود در رشــته های مختلف 
فعالیت کند. اســتفاده زیرزمینی از کودکان در 
حال شــدت گرفتن و گسترش یافتن است. در 
این زمینه باید با کسانی که کودکان را به طمع 
سالن های مد و لباس جمع آوری کرده و از آنها 
سوء اســتفاده می کنند برخورد جدی و اساسی 
صورت گیرد. اطلاع رســانی به مردم در جهت 
عدم کمک مالی به این گونه کودکان میتواند از 

رشد و گسترش آنها جلوگیری کند.
وی تصریح کــرد: جمع آوری این کودکان تنها 
راه علاج نیســت بلکه بســیاری از آنان دارای 
والدینی هستند که یا والدین آنها افراد نامناسب 
و ناسازگاری هستند که آنها را در اختیار باندهای 

مــواد قرار می دهند یا اینکــه دارای پدر و مادر 
معتادی هستند که کودکان خود اجاره داده و از 
دستمزد آنها سوء استفاده می کنند. بعضی دیگر 
از ایــن والدین یا در زندان هســتند یا اصلًا در 
ایران نیســتند. بنابراین شناسایی و طبقه بندی 
این کــودکان از جهت والدیــن، کار و فعالیت 
می تواند به ســازمان های فعــال در این زمینه 
کمک کنــد. بعضی از این کــودکان به محض 
جمع آوری دارای پدر و مادر می شــوند که در 
راســتای اقامه دعوا و جنجال برای گرفتن آنان 

حرکت می کنند.
ابهری در پایــان با ارائه راهــکار در این زمینه 
خاطرنشان کرد: رسانه ها باید به طور گسترده و 
واقع گرایانه در این خصوص اطلاع رسانی کنند 
و اطلاعــات لازم را در اختیار مردم قرار دهند، 
تا آنها با واقعیت ها آشنا شوند. نهادهای متولی 
مانند شــهرداری، سازمان بهزیســتی، وزارت 
کشور، استانداری و نیروی انتظامی باید با تمرکز 
بــر مدیریت در این زمینه حرکت کنند و ســر 
باندهای مافیایی زباله گردها و سرکرده باندهای 
جنسی را به مجازات برسند تا آنها نتوانند با این 
سرمایه های ملی و ارزشــمند ما اینگونه رفتار 
کنند. فرزندان اتبــاع بیگانه هم یا باید تحویل 
والدین اصلی خود داده شوند یا در مراکز خاص 
به طور مستمر نگهداری کنترل و مراقبت شوند.

به گفته معاون دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پرورش، براســاس آیین نامه های موجود، این 
اختیار به استان ها داده شده است تا با هماهنگی 
ســتاد و با توجه به شــرایطی که دارند ساعت 
شــروع آغاز به کار مدرســه را تعیین کنند.به 
گزارش ایسنا، احمدرضا دوراندیش با حضور در 
برنامه پرسشــگر شبکه آموزش سیما، در پاسخ 
به این ســوال که آیا تغییر در ساعت شروع به 
کار مدارس نیازمند مصوبه شورای عالی آموزش 
و پرورش نیســت؟، اظهار کرد: تا جایی که من 
اطــلاع دارم طبق آیین نامه ها ایــن اختیار به 
استانها داده شده است تا با توجه به شرایطی که 

دارند ساعت شروع آغاز به کار مدرسه را تعیین 
کنند و با هماهنگی ستاد این شرایط اتفاق مهیا 
اســت. برای مثال برخی اســتان ها که گرمای 
بیشــتری دارند می توانند از این امکان استفاده 
کنند.معــاون دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش در بخش دیگر ســخنان خــود درباره 
اهمیت برنامه های درســی در خصوص مهارت 
آموزی به دانش آموزان، توضیح داد: در زیر نظام 
برنامه درسی مشخص می شود ما چه هدفی از 
مهارت آموزی داریم، مخاطبین ما چه کســانی 

هستند و چطور باید آموزش ها ارائه شود. 
زیر نظام برنامه درسی جزو مهمترین زیر نظام ها 

است.وی از معلمان به عنوان دیگر زیر نظام مهم 
یاد کرد و گفت: ســوال مهم این است که آیا ما 
در ارتباط با این معلمان نیرو یابی درست انجام 
دادیم و انگیــزه لازم را برای این معلمان ایجاد 
کرده ایم؟. این معلمان چطور می توانند توســعه 
شــغلی و ارتقاء داشته باشند؟. چرخ دنده دیگر 
بحث فضا و تجهیزات در مهارت آموزی اســت 
چراکه مهارت آموزی بدون فضا و تجهیزات معنا 

پیدا نمی کند.
دوراندیش با تاکید بر اینکه بستر مهارت آموزی 
باید در مقطع ابتدایی شــکل گیرد، ادامه داد: 
بحــث مهارت آموزی را بایــد از مقطع ابتدایی 

لحاظ کنیم. آماری که ما از سال های قبل داریم 
نشــان می دهد رغبت دانش آموزان برای ورود 
به شــاخه های فنی حرفه ای و کاردانش چندان 
ارتقاء پیدا نکرده است. یکی از دلایلی که رغبت 

دانش آمــوزان بــرای ورود به شــاخه های فنی 
حرفه ای و کاردانش کم شــده این است که کار 
کیفی و عملی در ابتدایی و متوسطه اول کمتر 

انجام شده است. 

عوامل رشد کودکان کار در گفت وگوی »مردم سالاری« با ابهری بررسی شد

ابهام درباره متولی اصلی کودکان کار در ایران

مدیر بحران شرکت مترو تهران خبر داد

صدور گواهینامه HSE برای شرکت مترو تهران

با حضور تیم ممیزی ســامانه HSE شهرداری تهران در 
محل ساختمان شــرکت مترو پایتخت، صدور گواهینامه 
نظــام مدیریت )ســلامت، ایمنی و محیط زیســت( این 

شرکت وارد مرحله عملیاتی شــد.به گزارش ایسنا، بابک 
راهنــورد مدیر بحران، پدافند غیرعامل و HSE شــرکت 
 HSE متــروی تهران با اعلام مطلب فوق گفت: ســامانه

شهرداری تهران با هدف استقرار سیستم مدیریت سلامت، 
ایمنی و محیط زیست در واحدهای تابعه ایجاد شده است 
و زیرمجموعه سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 

تهران می باشد.
به گفته وی، براساس مصوبه برنامه چهارم تحول و پیشرفت 
شهر تهران مبنی بر استقرار نظام مدیریت سلامت، ایمنی 
و محیط زیســت )HSE-MS(، شرکت متروی تهران در 
ســال ۱۳99 تفاهم نامه ای با شــرکت شهر سالم )متولی 
قبلی سامانه( منعقد کرد و با جذب مشاور ذیصلاح در این 
زمینه، فرایند استقرار نظام HSE-MS را در کلیه ارکان 
شرکت مترو اعم از واحدهای ستادی و کارگاه های اجرایی 

فعال آغاز کرد.
مدیر بحــران، پدافند غیرعامل و HSE شــرکت متروی 
تهــران ادامه داد: پــس از پیاده ســازی فرآیندهای نظام 
مدیریــت ایمنی، بهداشــت ومحیط زیســت، این امر در 
مورخ ۱۰ مردادماه ســال جاری بــه مرحله ممیزی نهایی 
رســیده و با حضور تیم ممیزی ســامانه HSE شهرداری 

تهران، تمامی حوزه های شــرکت راه آهن شهری تهران و 
حومــه )مترو( مورد ممیزی قرار گرفــت و وارد فاز صدور 

گواهینامه شد.
بنابر اعلام روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت راه آهن 
شــهری تهران و حومه )مترو(، راهنورد در ادامه به برخی 
اقدامات شــرکت متروی تهران طی ســالهای اخیر و در 
راستای پیاده سازی هرچه بهتر سامانه HSE اشاره کرد و 
افزود: برگزاری مانورهای ایمنی، بهداشت و محیط ریست 
در بدنه اجرایی شــرکت، آموزش نیروهای انسانی و عوامل 
اجرایــی در حوزه HSE، گزارش منظم و به موقع حوادث 
و شــبه حوادث، انطباق شــغلی کارکنان حوزه اجرایی با 
الزامات ســامانه، اجرای زیرساخت های بهداشت و سلامت 
کارکنــان در حوزه های اجرایی و بــه کارگیری نیروهای 
کارآمد HSE به همراه آموزش پرسنل براساس نیازسنجی 
پروژه های اجرایی از جمله مهمترین ســرفصل های برنامه 
اســتقرار عملی سامانه مذکور در روند فعالیت های شرکت 

متروی تهران بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه متاسفانه 
تعیین تعرفه های پزشــکی مناسب نبوده و بر اساس تورم 
افزایش پیدا نکرده، تجدید نظر در تعرفه های پزشــکی را 
خواستار شد و گفت: متاسفانه نظام های نظارتی علی رغم 
تلاش های بسیار نتوانستند نظارت کافی را اعمال کنند و 
همین موضوع باعث شــده برخی دست به تخلف بزنند و 
برخورد مناســب هم با آنها انجام نشود.به گزارش ایسنا، 
دکتر حســین قناعتی در حاشیه آئین افتتاح همراه سرای 
پناه در قالب شــصت و ششــمین پویش امید و افتخار در 
جمع خبرنگاران گفت: قطعا کار خیر کاری پسندیده است 
امــا تعیین اولویت ها با توجه به نیاز شــهروندان می تواند 

اثرگذاری اقدامات خیر را متفاوت کند. 
قطعا کارشناســان هر حوزه می توانند مســیر انجام اقدام 
خیر را مشخص کنند. ۶۰ درصد مراجعات بیمارستان امام 
خمینی )ره( از شهرستان هاست و معمولا همراه هر بیمار 
همراهانی وجود دارند که با توجه به افزایش هزینه ها این 
افراد در اطراف بیمارستان ها چادر می زنند که قطعا ساخت 
مجموعه هایی همچون همراه سرای پناه می تواند مشکلات 
آنهــا را برطرف کند.وی افزود: امیدواریم مجموعه دیگری 

نیز در شــمال بیمارستان امام خمینی )ره( به عنوان یک 
همراه سرا با ظرفیت ۵۰۰ نفر آغاز شود تا بتواند مشکلات 

همراهان بیماران منطقه را برطرف کند. 
امیدواریم در این مسیر با توجه به قول مساعد ارتش برای 
در اختیار قرار دادن این زمین هر چه زودتر روند ســاخت 
این همراه سرا آغاز شود. قطعا اقدامات خیری از این دست 
می تواند معضل بســیار زیادی را در محدوده حل و فصل 

کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تهران در بخش دیگری از 
صحبت های خود در انتقاد از تعرفه گذاری های پزشــکی 
و همچنین تخلفات برخی پزشــکان در اخذ برخی مبالغ 
خارج از تعرفه گفت: متاســفانه تعیین تعرفه های پزشکی 
مناســب نبوده و بر اساس تورم افزایش پیدا نکرده است و 
متاسفانه همین موضوع موجب شده برخی پزشکان زمینه 
ســوء اســتفاده را فراهم ببینند و مبالغ بالایی که درست 

نیست از بیماران اخذ کنند.
مثلا پزشکی برای جراحی قلب درخواست اخذ ۳۰۰۰ یورو 
را می کند که این یک تخلف اســت و از سوی دیگر با این 

تخلف برخورد مناسب نیز نمی شود. 

مدیرکل حمــل و نقل عمومی و امور مناطق شــهرداری 
تهران با اشــاره به کاهش ۱۰ الــی ۱۵ درصدی ترافیک 
تهــران با شناورســازی ســاعت کار ادارات و مدارس در 
مهرماه سال گذشــته، گفت: مجددا ســتاد »استقبال از 
مهر« شناورسازی ساعات کار مدارس و ادارات را پیشنهاد 
داده است و بررسی های تخصصی صورت می گیرد.مهدی 
گلشــنی در گفت وگو با ایسنا، با اعلام موفقیت آمیز بودن 
طرح شناورسازی ساعت کار مدارس و ادارات که در مهرماه 
سال گذشــته انجام شــد، اظهار کرد: بررسی های پلیس 
و مرکز کنترل ترافیک شــهرداری تهران نشان داد که با 
شناورســازی ساعت کار مدارس و ادارات ۱۰ تا ۱۵ درصد 
شــاهد کاهش ترافیک در تهران بودیم.وی با بیان این که 
کاهش ۱۰ الی ۱۵ درصدی تهران با شناورســازی ساعات 
کاری ادارات و مدارس دستاورد خوبی در مدیریت ترافیک 
پایتخــت بود به گونه ای که برای ســال جاری نیز مجددا 
ستاد استقبال از مهر شناورســازی ساعات کار مدارس و 
ادارات را پیشــنهاد داده اســت، گفت: البته این پیشنهاد 
مطرح شــده اما باید بررســی های تخصصی در نهادهای 
مســئول انجام گیرد.مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور 

مناطق شــهرداری تهران با بیان این که چند سالی است 
که ســتاد اســتقبال از مهر به صورت جدی در حوزه های 
مختلف فعال اســت تا شهر برای آغاز سال تحصیلی آماده 
باشــد، تصریح کرد: اورهال پله برقی ها، اورهال قطارهای 
مترو و آمادگی اتوبوسرانی و تاکسیرانی در دستور کار قرار 
دارد و امیدواریــم که بتوانیم بر اســاس برنامه  ریزی های 
انجام شده فعالیت های اجرایی را از ۱۵ شهریورماه آغاز و 
تا ۱۵ مهرماه ادامه دهیم تا شــاهد مدیریت بهتر ترافیک 
در پایتخت باشیم.گلشــنی با بیان این که براساس برنامه 
 ریزی های انجام شده ۴۰۰ اتوبوس اورهال شده تا مهرماه 
به مدار ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه می شــود، اظهار 
کــرد: همچنین از ابتدای ســال تاکنون شــش رام قطار 
اورهال شده و قرار است تا پایان شهریورماه چند رام قطار 
دیگر نیز اورهال و وارد ناوگان شــود.مدیرکل حمل و نقل 
عمومی و امور مناطق شــهرداری تهران همچنین از رفع 
نقص تمام پله های برقی تــا اول مهرماه خبر داد و گفت: 
در ســطح مناطق ۲۲  گانه نیز اقدامات موثری در راستای 
رفع نقص المان های ترافیکی انجام شــده و این تمهیدات 

ادامه خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران مطرح کرد

لزوم تجدیدنظر در تعرفه های پزشکی امسال
مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران خبر داد

بررسی شناور شدن ساعت کار مدارس و ادارات برای اول مهر


